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Abstrakt

V této diplomové práci je řešen projekt skladové haly v Úžicích, umístěné

v bezprostřední blízkosti dálnice D8, ve stávajícím logistickém areálu. Stavba je

posuzována z hlediska stavebně technologického plánování – technologického,

časového a prostorového. Práce se dále zabývá problematikou zastavování krajiny

obdobnými velkoplošnými objekty a důsledky této činnosti. V poslední části práce je

zhodnocena doba trvání výstavby.

Klíčová slova

Stavebně technologický projekt, Skladová hala

Abstract

This diploma thesis deals with the project of the warehouse in Úžice

in the existing logistics area located in the immediate vicinity of the D8 motorway.

The construction is assessed in constructional and technological planning point

of view - time and space planning. The thesis also deals with the issue of concreting

the landscape by similar large-scale objects and the consequences of this activity.

The last part of the thesis evaluates the duration of the construction.
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1 Úvod

Předmětem této práce je projekt novostavby skladové haly v Úžicích o zastavěné

ploše necelých 2,8 ha. Objekt je umístěn v bezprostřední blízkosti dálnice D8,

ve stávajícím logistickém areálu. Konstrukční systém haly je skeletový, tvořený

železobetonovými sloupy založenými na pilotách, nosná konstrukce střechy je

navržena z ocelových příhradových nosníků. Většina nosných prvků je tvořena

prefabrikáty, během výstavby půjde zejména o montážní práce s použitím mobilních

zdvihacích prostředků.

Odhad stavebních nákladů činí asi 250 mil Kč. Pro projekt takového rozsahu je

vhodné zpracování stavebně technologického projektu, a to zejména pro optimalizaci

stavebních postupů a výrobních zdrojů. Zpracovaný stavebně technologický projekt

může být dobrým podkladem pro plánování a výstavbu obdobných hal.

Práce je členěna na tři části - stavebně technologický projekt, ve kterém je řešena

prostorová, časová a technologická struktura projektu. Dále na seminární část,

zabývající se problematikou zastavování krajiny skladovými halami a zejména jeho

enviromentálními důsledky. V poslední části práce je zhodnocena doba výstavby

vyplývající ze stavebně technologického projektu a konkrétních dat realizačních firem.

Pro zpracování této diplomové práce byla použita projektová dokumentace

ve stupni DSP a RPD. Výstupy stavebně technologického projektu jsou: harmonogram

postupu výstavby, časoprostorový graf, grafy potřeb, návrh zařízení staveniště. Další

výstupy – Kontrolní a zkušební plán, Enviromentální plán a Plán rizik BOZP byly

zpracovány pomocí programu Contec ® (1). Uvedené výstupy jsou přiloženy k práci

jako samostatné přílohy.
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2 Stavebně technologický projekt – Skladová hala DC 3 Úžice

2.1 Základní informační údaje o stavbě

Novostavba skladové haly DC3 je situována na pozemku č. parc. 64/81

v katastrálním území Úžice u Kralup nad Vltavou. Pozemek se nachází v logistickém

areálu společnosti Prologis Czech Republic a.s. Areál je navržen dle obr. č. 1 ze čtyř

skladových hal, dopravní a technické infrastruktury. Haly DC1 a DC2 jsou již

v provozu, výstavba hal DC3 a DC4 je plánována. Území Logistického parku se

nachází v rovinatém nezastavěném území mimo obec v bezprostřední blízkosti dálnice

D8.

Obrázek 1 - Logistický areál Prologis Park Úžice (2)
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Obrázek 2 - Logistický areál Prologis Park Úžice (2)

Dispoziční řešení

Hala DC3 je tvořena jedním objektem o půdorysných rozměrech 286,8 x 96,8 m

a výšce atiky 13 m. Dispozice haly je rozdělena na skladovací plochu, čtyři

administrativní vestavby a jednu vestavbu technologickou. Krajní a středové

administrativní vestavby jsou dispozičně totožné, pouze zrcadlově otočené. Jedná se

o dvoupodlažní vestavby sloužící jako administrativní a sociální zázemí

pro pracovníky skladu. Skladová část haly je rozdělena požárně dělícími příčkami

na jednotlivé požární úseky, vycházejícími z projektu požárně bezpečnostního řešení

stavby.

Distribuce a skladování zboží

Naskladňování a vyskladňování skladových prostor je navrženo ze západní

strany objektu z přilehlého nakládacího dvoru s betonovým povrchem, pomocí

automatických nakládacích a vykládacích můstků a vertikálně výsuvných vrat. Úroveň

nakládacího dvoru je z důvodu lepší manipulace snížena o 1,2 m oproti úrovni

skladovací plochy haly. Kapacita nakládacího dvoru je 39 nákladních automobilů.

Skladování zboží se předpokládá volně v ploše, na paletách či v regálových galeriích.

Způsob skladování a pomocné konstrukce nejsou předmětem této práce.
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Základová a nosná konstrukce haly

Stavba je založena na pilotách průměru 750 – 900 mm a délce 3,5 – 9 m

dle únosnosti podloží a lokálního zatížení. Nosnou konstrukci haly tvoří

železobetonové sloupy rozměru 600 x 400 mm vetknuté do kalichů pilot. Dispozice

nosného systému je v rastru 24/12 m, mezi osou 1 – 5 je rastr zvětšen na 24/24 m

z důvodu potřeby volného prostoru pro manipulaci se skladovaným zbožím. Vnitřní

nosné prefabrikované stěny vestaveb jsou založeny na železobetonových základových

pasech.

Vodorovný nosný systém je tvořen střešními ocelovými příhradovými vazníky

a nosníky kloubově uloženými. Horní hrany podélných vazníků určují sklon střechy.

Tvar střechy nad jednotlivými sekcemi haly je sedlový se sklonem 2 %. Na ocelovou

konstrukci, v kolmém směru na vazníky je uložen trapézový plech s vysokou vlnou

nesoucí izolační střešní souvrství.

Prostorová tuhost haly je zajištěna působením jednotlivých nosných prvků –

v patě vetknuté sloupy se v hlavě opírají kloubově do tuhé střešní roviny. Tuhost

střešní roviny je zajištěna vazníky a nosníky doplněnými o ztužovací prvky.

Podlaha haly

Podlaha tl. 175 mm je navržena jako bezespárá drátkobetonová s horní obrusnou

vrstvou tvořenou zaleštěným vsypem. Podlaha bude betonována na stabilizovaném

podloží dle geotechnického návrhu. Po vnitřním obvodu budovy bude v šířce 2 m

podlaha zateplená izolací z XPS tl. 50 mm, ve zbytku plochy není izolace navržena.

Opláštění haly a střešní souvrství

Střešní souvrství je navrženo jako jednoplášťové s klasickým pořadím vrstev –

parozábrana z PE fólie, tepelná izolace z tuhých desek z minerální vlny a hydroizolace

z PVC fólie. Provádění střešního souvrství je blíže popsáno v kapitole 2.8.

Stěnový plášť objektu je řešen jako lehký, jednovrstvý. Je tvořen stěnovými

sendvičovými izolačními panely s jádrem z minerální vaty a plechovým povrchem.

Panely jsou v horizontálním skladebném uspořádání kotveny na obvodové stěnové

sloupy a zároveň tvoří interiérovou pohledovou plochu obvodových stěn.
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Administrativní vestavby

Uvnitř haly tvoří svislou nosnou konstrukci vestaveb železobetonové

prefabrikované stěny, u obvodu železobetonové prefabrikované sloupy. Stropní

konstrukce je tvořena předpjatými železobetonovými dutinovými panely s rozponem

max. 12 m osazenými přímo na stěny nebo na nosné železobetonové průvlaky.

Schodiště jsou dvouramenná ze železobetonových prefabrikátů. Prostor vestaveb je

dále rozdělen nenosnými sádrokartonovými příčkami a opatřen sádrokartonovými

podhledy. Tyto SDK konstrukce slouží zároveň pro rozvod TZB instalací.

Napojení objektu na inženýrské sítě a technika prostředí

Odvod odpadních vod bude řešen oddílně třemi stokami. Splašková voda

z administrativních vestaveb bude odváděna do nově navržené stoky S1. Dešťová voda

ze střechy bude odváděna systémem podtlakové kanalizace do stávající areálové stoky

DB-1. Dešťová voda ze zpevněných ploch, u níž se předpokládá kontaminace ropnými

látkami unikající z vozidel bude odváděna nově navrženou stokou K1 přes odlučovač

ropných látek do stávající areálové stoky.

Zásobování pitnou vodou je navrženo nově budovanou vodovodní přípojkou.

Napojení na požární vodovod je navrženo ze dvou přípojek zakončených

u ventilových stanic systému sprinklerového stabilního hasícího zařízení (SHZ). SHZ

je dále vedeno pod střechou po celé ploše haly.

Plyn bude do objetu zaveden nově budovou STL plynovodní přípojkou a dále


[…]


než v sektoru stavebnictví (30). Z toho plyne, že logistika je jedním z hlavních sektorů

českého hospodářství. Tlak spotřebitelů na sortiment a rychlost dodání zboží zvyšuje

obecně nároky na skladování a dopravu. Skladovým centrům je potřeba do budoucna

věnovat více pozornosti, a to zejména při návrhu způsobu začlenění do krajiny.
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4 Porovnání doby výstavby

Z časových harmonogramů stavebně technologického projektu vyplynula doba

potřebná k výstavbě objektu skladové haly DC3 - devět měsíců. Tlak na rychlost

výstavby je vyvíjen zejména investory, kteří při dnešních cenách za pronájem haly

v průměru 110 Kč/m2/měsíc, přicházejí každý měsíc, kdy hala není pronajata, u tohoto

objektu v průměru o 3 mil Kč (bez započtení nákladů na provoz).

Z poskytnutých údajů stavebních firem realizujících obdobné projekty vyplývá,

že jsou schopny podobně rozsáhlé objekty realizovat ve výrazně kratší době, než je

doba stanovená stavebně technologickým projektem, a to řádově o 30 – 40 %.

Takovéto zkrácení doby realizace vede k úsporám nákladů spojených s délkou

výstavby jako jsou např. náklady vynaložené na pronájem a provoz zařízení staveniště.

Faktory urychlení výstavby:

Navýšení počtu pracovníků, kterým lze zároveň předpokládat vyšší náklady

na zařízení staveniště. Tyto náklady ale vynakládáme kratší dobu než v případě nižšího

počtu pracovníků.

Navýšení počtu mechanizace, zejména mobilních zdvihacích prostředků, díky kterým

lze výrazně urychlit montáže nosné konstrukce a opláštění. Náklady na větší počet

mechanizace jsou téměř stejné jako při použití nižšího počtu po delší dobu. Liší se

pouze v nákladech na dopravu strojů.

Rychlost výstavby se také odvíjí od použitých postupů a sledů jednotlivých

činností. Skladových hal, jako je hala, jež je předmětem této práce, bylo stejným

investorem realizováno již více než deset. Jednotlivé haly se liší pouze velikostí,

členěním administrativních vestaveb a technickou infrastrukturou. Použité

technologie, konstrukční systém a skladby konstrukcí jsou vždy téměř stejné. Tímto

se s každou realizací optimalizuje stavební výroba natolik, že je doba výstavby

zkrácena na minimum, které nelze z důvodu technologických přestávek a daných

postupů již více zkrátit. Je tedy důležité rozlišovat výstavbu objektu, který stavební

firma realizuje poprvé a výstavbu objektu, který byl realizován tolikrát, že jej lze téměř
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považovat téměř za výrobek. Zpracovaný stavebně technologický projekt předpokládá

realizaci objektu stavební společnosti s obvyklými zkušenostmi, proto je doba

výstavby stanovena na devět měsíců. Nasazení počtu pracovníků a postup výstavby je

blíže znázorněn v časoprostorovém grafu.
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5 Závěr

Závěrem stavebně technologického projektu je stanovení délky a postupu

výstavby, prostorové uspořádání zařízení staveniště a předpokládané nasazení

pracovníků a mechanizace. Začátek výstavby objektu byl plánován na začátek března

2019 a předpokládané ukončení výstavby, vycházející z harmonogramu, je 2. pol.

prosince 2019. Rozdíl délky doby výstavby v porovnání s údaji realizačních firem je

odůvodněn zejména jejich zkušeností s opakující se realizací obdobných objektů.

Při zhodnocením dopadů výstavby plošných halových objektů vyšel jako jeden

z nejvíce negativních úbytek volné půdy, jež by měl vést k častějšímu zamyšlení

a diskuzi nad prospěšností účelu trvalého záboru. Do budoucna je důležité stanovit

jasná pravidla pro novou výstavbu skladových center tak, aby byla vhodněji

začleňována do krajiny a byly eliminovány dopady na životní prostředí a život

obyvatel v jejím bezprostředním okolí.
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Seznam použitých zkratek a symbolů

DSP dokumentace pro stavební povolení

RPD realizační dokumentace

č. parc. číslo parcelní

XPS extrudovaný polystyren

PE polyethylen

PVC polyvinylchlorid

SDK sádrokarton / sádrokartonový

TZB technické zařízení budov

SHZ stabilní hasící zařízení

STL středotlaký

SO stavební objekt

IO inženýrský objekt

ŽB železobeton / železobetonový

TE technologická etapa

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci

DN jmenovitý průměr

TV teplá voda

TUV teplá užitková voda

k.ú. katastrální území

tl. tloušťka

PVC – P měkčený polyvinylchlorid

NV nařízení vlády

el. / EL elektřina / elektrický

OOPP osobní ochranné pracovní pomůcky

FMCG rychloobrátkové zboží

(Fast Mooving Consumer Goods)

NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad

BPEJ bonitovaná půdně ekologická jednotka

ČSÚ Český statistický úřad

LED světelná dioda
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BREEM metoda environmentálního hodnocení budov

(Building Research Establishment Environmental Assessment Method)

EIA Posuzování vlivů na životní prostředí

(Environmental Impact Assessment)

ZS zařízení staveniště

prefa. prefabrikovaný

EPS elektronická požární signalizace

ŠD štěrkodrť

PHP přenosné hasící přístroje

ORL odlučovač ropných látek

VN vysoké napětí

DZ dopravní značení

SIL silnoproud / silnoproudý

SLA slaboproud / slaboproudý

VZT vzduchotechnika

MAR měření a regulace

ZP zařizovací předmět

ZTI zdravotechnické instalace

HI hydroizolace

TI tepelná izolace

VaN vady a nedodělky

mn. množství

m.j. měrná jednotka
