I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: STP – Skladová hala DC3 Úžice
Jméno autora: Bc. Tereza Lukáčová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122
Oponent práce: Ing. Lubomír Krov, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ACO Industries k.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> průměrně náročné
Bakalářská práce svým zadáním a zpracováním splňuje požadovanou úroveň.
Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i> splněno
Práce splňuje téma zadání.
Zvolený postup řešení <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> správný
Srozumitelné a na úrovni.
Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i> B - velmi dobře
Odbornost je přiměřená znalostem studenta.
Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i> B - velmi dobře
Práce je srozumitelná.
Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i> A - výborně
Přehledný, dostatečný a srozumitelný.
Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

V předložené práci je vše celkem správně popsáno v textové části, nicméně následně není provedeno v části výkresové, zejména v oblasti zařízení staveniště.

- *Jaký je důvod pro změnu místa buňkoviště hrubé stavby a dokončovacích prací? Jak je řešeno buňkoviště v etapě zemní práce, alespoň v otázce WC ?*
- *Proč není na kritické cestě v časovém plánu realizace drátkobetonové podlahy ? Proč probíhá příprava podkladních vrstev pro tuto konstrukci v uvedeném čase ?*
- *Kde budou probíhat kontrolní dny stavby a řemesel ?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 24.1.2019

Podpis: